Д О Г О В О Р  №

на  обеспечение  металлопродукцией

г. Москва                                                                                                                 ____________________ 2008  г.

 Общество c ограниченной ответственностью «МеталлМосТорг», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в  лице  Генерального  директора  Петровского Олега Богдановича,  действующего  на  основании  Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________, действующего на основании  ________________________________, с  другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТОМ  ДОГОВОРА  ЯВЛЯЮТСЯ:

1.1. Обеспечение Заказчика металлопродукцией, а также комплектация металлопродукцией производственных программ Заказчика.

1.2. Оказание Заказчику услуг по подготовке продукции к производственному потреблению и доставке грузов.

1.3. Обеспечение поставки металлопродукции в адрес Заказчика непосредственно с заводов-производителей.

1.4. Оплата Заказчиком металлопродукции и предоставленных услуг по его заявкам.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1.  Поставщик обязуется:

2.1.1.   Выполнить принятый и оплаченный заказ  на поставку металлопродукции.

2.1.2. Выполнить принятые и оплаченные заказы на услуги по комплектации и подготовке продукции к производственному потреблению.

2.1.3.  Производить по заявкам Заказчика предварительную отборку металлопродукции.

2.1.4. Оказывать услуги по доставке металлопродукции по договорным ценам согласно принятой от Заказчика заявки на доставку металлопродукции. Доставка металлопродукции осуществляется Поставщиком непосредственно, либо перевозчиком в соответствии с договором, заключенным между ним и Поставщиком.

2.1.5. Организовать комиссионную торговлю металлопродукции Заказчику на основании отдельного договора.

2.1.6. Осуществлять поставку металлопродукции непосредственно с заводов-производителей в адрес Заказчика на условиях, согласованных сторонами в приложениях к настоящему договору.

2.2.  Заказчик  обязуется:
2.2.1. Своевременно оплатить заказанную металлопродукцию и сопутствующие услуги согласно договору или счету Поставщику, указав в платежном документе номер договора и/или счета, вид металлопродукции.

2.2.2. Принять металлопродукцию на складе Поставщика и вывезти ее в сроки, указанные в п. 3.5., в случае, если у Поставщика не были заказаны и оплачены в полном объеме услуги по доставке металлопродукции.

2.2.3. Нести все расходы, падающие на металлопродукцию, и все риски, которым может подвергаться металлопродукция с момента, когда она предоставлена в распоряжение Заказчика.

2.2.4. При доставке металлопродукции обеспечить возможность беспрепятственного доступа грузового автотранспорта, разгрузку, приемку доставленных Заказчику грузов и оформление приемо-сдаточных документов. В случае возврата автотранспорта с грузом из-за невыполнения Заказчиком указанных условий,  Заказчик обязан оплатить стоимость доставки и погрузо-разгрузочных работ. Последующая отгрузка металлопродукции Заказчику производится после оплаты указанных услуг.

2.2.5. Осуществить при приемке металлопродукции проверку по количеству, качеству и ассортименту.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ И СРОКИ ВЫВОЗА ПРОДУКЦИИ
3.1. Цены, тарифы и услуги договорные.

3.2. Оплата за металлопродукцию и услуги по настоящему договору может осуществляться:

          - предварительно на основании настоящего договора с последующим отбором и вывозом металлопродукции в пределах перечисленных средств;

          - предварительно согласно счету  Поставщика на оплату конкретной металлопродукции или услуги;
          - с отсрочкой платежа при условии заключения Соглашения о предоставлении отсрочки платежа (коммерческого кредита) и представления Заказчиком банковской гарантии или договора поручительства (предварительно письменно согласованных с Поставщиком), или заключения сторонами договора о залоге имущества, а также иного обеспечения  исполнения обязательств.
        3.3. Оплата может производиться:

          - платежным поручением на расчетный счет Поставщика;

          - наличными в кассу;

          - иным способом, предварительно согласованным сторонами.

3.4. Цена на продукцию фиксируется с момента выставления счета для оплаты металлопродукции и является неизменной в течение указанного в нем срока. Датой и фактом оплаты считается день зачисления средств на р/счет  Поставщика. При нарушении сроков оплаты наличие продукции на складе не гарантируется.

3.5. На вывоз продукции собственным транспортом Заказчика предоставляется 5 дней от даты оплаты. При нарушении срока вывоза Заказчик обязан согласовать в трехдневный срок условия временного хранения продукции, оплаченной Заказчиком, в противном случае наличие продукции на складе не гарантируется.

3.6. Оплата доставки грузов Заказчику производится по договорным тарифам. При доставке железнодорожным транспортом оплата взимается за услуги ОАО «РЖД», утверждение схемы погрузки, подачу и уборку вагонов. Заказчик представляет справку станции назначения о наличии у грузополучателя договорных отношений с железной дорогой или обеспечивает направление станцией назначения соответствующей телеграммы в адрес станции  отправления. При изменении наименования грузополучателя Заказчик дополнительно представляет Поставщику соответствующую справку или телеграмму железной дороги.

3.7. Право собственности на металлопродукцию переходит к Заказчику при самовывозе после получения продукции на складе Поставщика и оформления отгрузочных документов, при поставке ж/д транспортом при передаче продукции первому перевозчику, при доставке Поставщиком при передаче на объекте, указанном Заказчиком.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Приемку металлопродукции, полученной от  Поставщика, Заказчик осуществляет  в  порядке и сроки,

предусмотренные «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утв. Постановлением Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965 г. (с последующими изменениями) и «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утв. Постановлением Госарбитража СССР № П-7 от 25.04.1966 г. (с последующими изменениями).

4.2. При отпуске металлопродукции Поставщик представляет следующие сопроводительные документы:

· товарную накладную;

· счет-фактуру;

· иные согласованные сторонами документы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все споры между сторонами будут рассматриваться путем переговоров. До обращения с иском в арбитражный суд сторона, чьи интересы нарушены, обязана предъявить претензию другой стороне в письменном виде.

6. ДЕЙСТВИЕ  ДОГОВОРА

6.1.Настоящий договор вступает в силу после подписания его сторонами.

6.2. Срок действия договора  с момента подписания по 31.12.2008  года.

6.3. Договор  и  приложения  к  нему,  переданные  посредством  факсимильной  связи, имеют юридическую силу с момента их получения при условии обязательного подтверждения их оригиналами в течение 30 дней.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ООО «МеталлМосТорг»
ИНН 7720618611     КПП 772001001
111524, г. Москва, Электродная ул., д. 2, офис 412
телефон  (495) 661-67-57     тел./факс  (495) 645-38-58
расчетный счет  40702810000000000259
в  ВТБ 24 (ЗАО)

к/с  30101810100000000716       БИК  044525716

	Заказчик:

ИНН   _________________    КПП   _______________
адрес   ________________________________________
телефон   _____________   тел./факс   ______________
расчетный счет  ________________________________
банк   _________________________________________
к/с   ______________________     БИК   ____________

          Генеральный директор

       ООО «МеталлМосТорг»

          _________________________   О.Б. Петровский                    _________________________
м.п.

                                                    м.п.

PAGE
2